qui nobiscum finem rei praestolando morantur, cum ad vos ipsi

pervenerint, quasi in promptu habetis audire. Postremo hoc vos

ignorare nolumus, quia omni qua oportet instantia, cum orationis

nostrae assiduitate tum officii nostri gravitate, et prospiciendo con-

sulere et consulendo prospicere vestrae
'^

necessitati non dubitamus.

Audivimus'' de vestro archiepiscopatu Magdeburgensi, in-

disciplinatam* quorundam eiusdem ecclesiae filiorum pro acqui-

rendo seculari habitu et honore obortam fuisse contentionem.

Quos modis omnibus ex praecepto Dei omnipotentis et sancti

Petri et nostro, ne sibi locum in dampnationis culmen arripiant'

regiminis, prohibere, et Deo dignum dispensatorem, prout ius po-

stulat et ordo, cum nostra voluntate et apostolica benedictione

et communi omnium bonorum tam clericorum quam laicorum

electione disponere^. Vos tamen ipsi nostis, quod in constituen-

dis episcopis neglecta sanctorum patrum instituta hunc, qui modo

funditur, sanguinem genuerunt; et adhuc, nisi provideantur, pe-

iores prioribus errores fovendo parturiunt.

28. Italicis et Teutonicis scribit contra sacerdotes fornicatores^,

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei per totum Itali-

cum regnum et Teutonicorum debitam sancto Petro obedientiam

exhibentibus apostolicam benedictionem.

Si qui sunt presbiteri vel' diaconi vel subdiaconi, qui ia-

ceant in crimine fornicationis
,

interdicimus eis ex parte omni-

potentis Dei et auctoritate sancti Petri introitum ecclesiae, us-

que dum peniteant et emendent. Si qui vero in peccato suo

perseverare maluerint, nullus vestrum officium eorum auscultare

presumat; quia benedictio illius vertitur'' in maledictionem
',

et

a. Papiensem 2. b. Augustensem 2. c. verae 2. d. Audivimus —
par-

turiunt om. 1. e. in disciplinam ed. f. arripiat ed. g. satagite excidisse videtur.

h. Leguntur fragmenta 1) ap, Gerhohum Reichersperg. in psalmum X ap. Pez Thesaur.

anecd. V Ibl (Si qui sunt — contemnit), 2) ap. Marian. Scottum in chron. 1079, Slon.

Germ. SS. V 561 (Gregorius
— benedictionibus vestris), 3) in Bertholdi Jnnal. 1079,

Mon. Germ. SS. V 317 (Si qui sunt — oratio in peccatum). i. om. 3, k. ver-

tetur 3. 1. maledictum 3.

1. Hermannum. 2. Altmannum. 3. Ecardum.
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oratio in peccatum, testante Domino per prophetam : Maledicam 1079

inqiiit benedictionihus vestris \ Qui vero huic saluberrimo prae-

cepto obedire noiuerint, idolatriae peccatum incurrunt, Samuele

teste et beato Gregorio instruente: Peccatum ariolandi est non

ohedire^ et scelus idolat^^iae nolle acquiescere"^. Peccatum igitur

paganitatis incurrit, quisquis, dum christianum se asserit, sedi

apostolicae obedire contemnit.

29. Monachos Casinenses reprehendit , quod a lordani I prin-

cipis Capuani hominihus deposita apud eos hona au/erri

passi sint. Sacra ab eis procurari vetat".

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo 1079

filiis Sancti Benedicti monpxhis salutem et apostolicam bene-
^^

dictionem.

Audivimus, quod sine gravissimo dolore dicere non possu-

mus, quosdam homines, a lordano principe^ suggestione diaboli

missos, secretarium vestrum intrasse et quaedam commissa vobis

inaudita temeritate detulisse*. In quo facto nimiae negligenciae

et acriter ulciscendae timiditatis vos et abbatem vestrum^ ar-

guere possumus. Et gravius adversum vos commoveri deberemus,

nisi ea, qua vos semper caritate dileximus, detineremur. Si-

quidem tolerabilius nobis videretur, villas et castella Sancti Be-

nedicti in praedam et direpcionem dari, quam ut sanctus locus

a. Ex Petri diac. registr. fol. 21 n. 34 edidit 1) Gattula Hist. abbatiae Casin. p. 149,

2) Tosti Storia di Monte Cass. I 427.

1. Malach. 2, 2. 2. Cf. 1 Reg. 15, 23. 3. Capuano. 4. De hac

re in registro Petri diaconi addita suut, quae edidit Gattula Hist. Cas.

p. 149, verba haec: „Hoc autem accidit pro" Rosellano episcopo^ Nam
idem episcopus non parvam pecuniam huic commendaverat loco. lordanus

autem princeps missis militibus praecepit, ut eandem sibi deferrent pecu-
niam. Fratres autem adhaec: „„Pecuniam, quae sancto Benedicto credita

est, nos alicui vivcncium minime damus, sed eam super corpus eius po-

nimus; inde qui praesumpserit auferat"". Miiites autem, tollentes thesau-

rum de altario, ad principem deferunt. Quo accepto, statim idem princeps,

tanti auctor sceleris, lumen amisit; et usque ad mortem ita permansit"^.
5. Desiderium.

a. per ed.

1. Dodone. Vid. Beg. L. VI ep. 37 supra p. 375. 2. De hac narratione cf. Chron. Cas. III 46, Men.

Gerra. SS. VII 736.
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1079 et per totam, ut credimus, christianitatem famosus et venerabilis

tantae ignominiae periculo subiaceret. Quapropter, huius teme-

ritatis noxam inultam esse non ferentes — praesertim cum, lo-

cum vestrum violatum esse et exemplo huius facinoris deteriora

posse vobis contingere, perpendamus
— admonemus : ut divinum

officium in ecclesia beati Benedicti non faciatis; sed, altaria

omnia quae intus sunt detegentes, quantum sit huiusmodi vio-

lacionis periculum, quosque cognoscere faciatis. Si enim in ec-

clesia sancti Petri, humano sanguine respersa, divinum officium

non sine diligenti reconciliatione celebratur, multo magis istud,

quod in ecclesia beati Benedicti perniciosius commissum est,

competenti indiget expiatione. Vos itaque omnipotentem Domi-

num instanter deprecamini, ut tristiciae mentis nostrae dignetur

super hac re nobis consolacionem impendere et ad reparandam
in omni vestram "

dignitatem, modis quibus decet, nos instruere.

(Apr.)

30. Monachos Casinenses interdicto nuper in eos irrogato oh

instantem ascensionis festum absolvit^,

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabili con-

gregationi Cassinensis coenobii salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Nuper, dilectissimi fratres, nos, violencia sacrilegii huic re-

verentissimo loco illata compulsi, vestrae ecclesiae officium ob

tantum facinus irrogatum interdiximus. Verum quia ascensionis

Domini sollempnitas
^

toto venerabilis orbi nunc imminet, no-

lentes iam propter alicuius scelus in tanto festo tam religiosum

locum officio pietatis carere, decrevimus, et vos et eundem locum

ab interdicto absolvere. Quapropter, apostolica mansuetudine

ducti, reddimus et ecclesiae ministerium et cultum religionis'' et

devotioni vestrae licentiam celebrandi. Volumus eciam atque

rogamus caritatem vestram, ut nostri memores pro nobis preces

fundatis ad Dominum, pro statu quoque sanctae Romanae ec-

a. vestre 2. b. Ex Petri diac. registr. fol. 21 n. 35 edidit 1) Gattula Hist.

ahbatiae Casin. p. 149, 2) Tosti Storia di Montecass. 1 428. C. ministerium cul-

tumque religiosis 2.

1. Mai. 2.
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clesiae rectori rerum cotidie supplicetis, nec non tam pro ini- 1079

micis quam etiam pro amicis dilectionis affectu omnipotentem
^^^'

Dominum deprecari sedulo memineritis et studeatis. Nec non et

pro illo\ qui tam sanctissimum locum toto mundo famosum

violavit, preces effundite: ut Deus det illi cor poenitens, et sic

eum ad se convertat, ut in hac vita et futura mereatur gratiam

Dei obtinere.

31. Petro Albanensi et Odelrico Pataviensi episcopis scribit,

multos queri de legatione ab iis secus administrata. Man-

dat de regibus, de episcopis investitis, de colloquio statuendo,

de pace firmanda, de Ecardo abbate Augiensi, de Adalberto

episcopo Wormatiensi\

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo 1079

fratribus et coepiscopis Petro Albanensi et Odelrico Pataviensi
^ ^* ^ •